



PM 2012:48 RIII (Dnr 001-178/2012)

## Ny hantering av begravnings- och kyrkoavgifterna

Remiss från Finansdepartementet

Remisstid 5 april 2012

Borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.

1. Som svar på remissen av promemorian ”Ny hantering av begravnings- och kyrkoavgifterna” hänvisas till vad som sägs i denna promemoria.
2. Beslutet i ärendet justeras omedelbart.

**Föredragande borgarrådet Regina Kevius** anför följande.

### *Ärendet*

Regeringen föreslår i promemorian ”Ny hantering av begravnings- och kyrkoavgifterna” en enhetlig begravningsavgiftssats för all begravningsverksamhet som bedrivs under Svenska kyrkans huvudmannaskap. Idag varierar avgiften mellan olika församlingar. Den enskildes begravningsavgift föreslås precis som tidigare avgöras av personens inkomst. För kommuninvånare i Stockholm och Tranås, kommuner som är begravningshuvudmän, innebär förslaget inte någon förändring.

### *Beredning*

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret.

*Stadsledningskontoret* anser att förslaget om en enhetlig begravningsavgiftssats innebär ökad transparens i skattesystemet. För Stockholms kommuninvånare innebär förslaget ingen förändring. För enskilda i olika församlingar i landet innebär dock förslaget stora förändringar i avgiftssats.

### *Mina synpunkter*

De flesta av dagens skattebetalare kommer under sin yrkesverksamma tid att bo i flera olika församlingar. Därför är det inte längre logiskt att begravningsavgiften är avhängig av demografi och begravningskostnader i den församling där man under sina skattebetalande år råkar bo. Förslaget innebär ingen förändring för invånare i Stockholms stad, men regeringens ambition att öka förståelsen för skattesystemet är icke desto mindre lovvärd. I övrigt hänvisar jag till stadsledningskontorets utlåtande.

Jag föreslår att borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.

1. Som svar på remissen av promemorian ”Ny hantering av begravnings- och kyrkoavgifterna” hänvisas till vad som sägs i denna promemoria.
2. Beslutet i ärendet justeras omedelbart.

Stockholm den 29 mars 2012

REGINA KEVIUS

*Bilaga*

Promemorian Ny hantering av begravnings- och kyrkoavgifterna

**Borgarrådsberedningen** tillstyrker föredragande borgarrådets förslag.

Det antecknades till förteckningen att Miljöpartiet avstår från att delta i beslutet.

**Kommunstyrelsen**

Det antecknades till protokollet att Miljöpartiet avstår från att delta i beslutet.

## ÄRENDET

Förslaget om en enhetlig begravningsavgiftssats innebär en ökad transparens i skattesystemet vilket är positivt. För Stockholms kommuninvånare innebär förslaget ingen förändring. För enskilda i olika församlingar i landet innebär dock förslaget stora förändringar i avgiftssats, vilket kan upplevas negativt och minska acceptansen för begravningsavgiften.

## BEREDNING

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret.

### **Stadsledningskontoret**

**Stadsledningskontorets** tjänsteutlåtande daterat den 24 februari 2012 har i huvudsak följande lydelse.

Att förenkla skattesystemet och göra det mer transparent är ett gott syfte, vilket den föreslagna förändringen om en enhetlig begravningsavgiftssats synes bidra till. Om regeringens förslag om att skilja begravningsavgiften från kyrkoavgiften dessutom genomförs bidrar även det till att öka transparensen i avgiftssystemen så att det blir lättare för Sveriges invånare att se vilken verksamhet man betalar för.

Att begravningsavgiftssatserna skiljer sig åt mellan församlingar inom en kommun kan vara svårt att förstå för den enskilde. Den föreslagna förändringen till en enhetlig begravningsavgiftssats berör inte Stockholm stad då kommunen är en av två kommunala huvudmän. Däremot återfinns många invånare i Stockholms län bland de som förlorar på en sådan förändring. Om Stockholm och Tranås undantas från beräkningarna uppgår den genomsnittliga begravningsavgiftssatsen till 0,24 procent. Förslaget kan innebära avgiftsökningar på uppemot 30 kronor per månad för personer folkbokförda i församlingar med låg avgiftssats, ett sådant exempel är Danderyds församling, idag med en avgiftssats på 0,08 procent.

I promemorian antas att skattebetalarna får en större acceptans för begravningsavgiften om den blir densamma oavsett var en person bor i landet. Att avgiftssatsen blir densamma stämmer dock inte helt, då Stockholms och Tranås kommuninvånare undantas. Stockholms kommuninvånare kommer att ha en betydligt lägre avgiftssats än sina grannkommuner. Om detta bidrar till en större acceptans för systemet är tveksamt. Om detta ska uppnås krävs att Svenska kyrkan effektiviserar sin verksamhet så att avgiftssatsen för övriga landet kan sänkas. Effektiviseringsmöjligheter kan synliggöras bl.a. genom att göra jämförelser av verksamheterna gentemot huvudmän med låga avgiftssatser.